ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от                  №_____
        с. Черный Яр
О внесении изменений
в постановление администрации

МО «Черноярский район»

от 03. 10. 2014 №270

          В соответствии с решениями Совета муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области от 24.12.2020 г. №50 О бюджете муниципального образования «Черноярский район» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», от 24.12.2020 г. №51 О внесении изменений в решение Совета МО Черноярский район» от 05.12.2019 г. №49 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район» на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов», с постановлением администрации МО «Черноярский район» Астраханской области от 19.09.2014 №229  «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в МО «Черноярский район» Астраханской области», распоряжением администрации муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области  от 28.08.2014 № 183-р «О перечне муниципальных программ муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области», администрация муниципального образования  «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в муниципальную программу «Развитие казачества на территории  Черноярского  района», утвержденную постановлением администрации МО «Черноярский район» от  03. 10. 2014 №270

 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы

	Бюджет МО «Черноярский район»: Всего – 3 621 440 тыс. рублей, в том числе:
2015 год 500 000 тыс. рублей
2016 год 468 500 тыс. рублей

2017 год 458 500 тыс. рублей

2018 год 458 500 тыс. рублей
2019 год 200 300 тыс. рублей
2020 год 200 640 тыс. рублей
2021 год 445 000 тыс. рублей
2022 год 445 000 тыс. рублей
2023 год 445 000 тыс. рублей

1.2. Приложение к Программе «Перечень мероприятий (направлений) муниципальной программы  «Развитие казачества на территории Черноярского района», изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.
2.Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (Сурикова О.В.)  обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Черноярский район» Т.А. Буданову.
Глава администрации                                                                   Д.М. Заплавнов
Приложение 1 к программе

Перечень мероприятий (направлений) муниципальной программы

«Развитие казачества на территории Черноярского района»

	Цель, задачи, наименование мероприятия
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.).
	Показатели результативности выполнения программы

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	Ед. из-я
	Значение показателя за предшествующий период
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Цель 1.

Развитие Черноярского казачества при сохранении казачьей самобытности, традиций и культуры
	2015-2023
	Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»,  МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	3 621,44
	500,0
	468,5
	458,5
	458,5
	200,3
	200,64
	445,0
	445,0
	445,0

	Задача 1.1.

Сохранение и дальнейшее развитие самобытной культуры Черноярского казачества

	Доля населения, приобщенного к казачьей культуре
	%
	3
	5
	7
	7
	7
	8
	8

	8

	8

	8

	1.1.1.

Оказание содействия казачьему обществу
(формирование списков личного состава и личных дел казаков, приобретение оргтехники для станицы Черноярской)
	В течение года
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»,

Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	93,8
	2,0
	-
	3,0
	25,0
	18,8
	  -
	15,0
	15,0
	15,0
	Количество экземпляров
	экз..
	20
	22
	-
	24
	24
	15
	2
	2
	2
	2

	1.1.2.

Приобретение, пошив казачьей формы одежды (в том числе  знаки различия по чинам членов казачьих обществ и прочая атрибутика)
	2018 - 2021
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	136,11
	-
	-
	-
	85,0
	13,7
	37,41
	-
	-
	  -
	Количество экипированных формой одежды казаков
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	5
	6
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.

Организация  и проведение семинара-совещания, отчетного круга  с казаками станицы Черноярской
	В течение года
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»,

Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	18,5
	1,0
	-
	1,5
	1,5
	10,0
	-
	1,5
	1,5
	1,5
	Количество

участников  совещания
	Ед.
	50
	60
	-
	70
	70
	50
	50
	55
	55
	55

	1.1.4.

Освещение  деятельности казаков станицы Черноярской в районной газете «Черноярский вестник «Волжанка»
	В течение года
	Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район»,  Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское», МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	   -
	Количество вышедших публикаций
	Ед.
	20
	25
	28
	28
	28
	28
	28
	28
	28
	28

	1.1.5.

Участие казаков в организации  и проведении районного мероприятии «Мы на Волге живем»
	Июль
	Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	7,0
	7,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	   -
	Количество казаков, принявших участие в мероприятии
	Ед.
	30
	35
	40
	-
	-
	-
	-

	-

	 -

	-

	1.1.6.

Участие в праздничных  и новогодних мероприятиях  детей  казаков и казачьей молодежи
	В течение года
	Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	196,0
	10,0
	-
	20,0
	20,0
	31,0
	25,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Количество казаков, принявших участие в мероприятии
	Ед.
	15
	20
	-
	25
	25
	35
	35
	35
	40
	40

	1.1.7.

Обеспечение участия в межрегиональных мероприятиях, (сборы, курсы, семинары, слеты, форумы, совещания, фестивали  и пр.), в том числе патриотической направленности, обмен опытом (в том числе служебные командировки)

	В течение года
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»,

Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район»,

МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	49,0
	4,0
	-
	-
	-
	-
	   0
	15,0
	15,0

	15,0

	Количество казаков, принявших участие в мероприятии
	Ед.
	15
	16
	16
	-
	-
	-
	17
	18
	18
	18

	1.1.8.

Участие казаков в районном празднике, посвященном проводам зимы «Русская масленица»
	Февраль - Март
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот», Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	88,0
	4,0
	4,0
	15,0
	15,0
	-
	5,0
	15,0
	15,0

	15,0

	Количество участников мероприятия
	Чел.
	25
	30
	35
	30
	35
	-
	35
	35
	35
	35

	1.1.9.

Организация и проведения мероприятий, конкурсов, посвященных Дню Победы
	Май
	Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район»,  Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»,   МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	114,0
	4,0
	-
	25,0
	20,0
	15,0
	 5,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	30
	35
	38
	38
	40
	30
	40
	40
	40
	40

	1.1.10.

Участие казаков в праздничном мероприятии, посвященном Дню района, Дню села
	Сентябрь - Октябрь
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот», Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район»,  Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»,
	Бюджет МО «Черноярский район»
	150,0
	20,0
	20,0
	30,0
	20,0
	-
	  -
	20,0
	20,0
	20,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	30
	35
	40
	40
	40
	-
	40
	40
	40
	40

	1.1.11.

Участие и проведение  отчетного  круга Астраханского окружного казачьего общества Войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»
	В течение года
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот», Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	145,5
	30,0
	43,5
	18,5
	-
	13,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Количество казаков, принявших участие в мероприятии
	Чел.
	35
	40
	45
	48
	-
	25
	25
	25
	25
	25

	1.1.12.

Участие казачьих творческих коллективов Черноярского станичного казачьего общества Астраханского окружного  казачьего общества Войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»     в смотрах, конкурсах, фестивалях межрегионального, всероссийского и международного значений; поощрение лучших участников конкурсов, коллективов
	В течение года
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот», Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»,
	Бюджет МО «Черноярский район»
	388,0
	-
	-
	-
	-
	15,0
	73,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	10
	12
	14
	14
	14

	1.1.13.

Проведение мероприятий по ремонту мемориальных сооружений, благоустройству казачьих захоронений совместно с администрациями МО поселений района

	В течение года
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»,   Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»,
	Бюджет МО «Черноярский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	  -
	-
	-
	  -
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	-
	-
	-
	10
	15
	15
	20
	20
	20
	20

	1.1.14.

Организация и проведение мероприятия, посвященного 100-летию обороны Черного Яра

	декабрь
	Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	25,0
	-
	-
	-
	-
	25,0
	-
	-
	-
	  -
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	200
	-
	-
	-
	 -

	Задача 1.1.1.

Физическое и военно-патриотическое воспитание казачьей молодежи

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	   -
	Доля казаков, охваченных военно-патриотической и спортивно-массовой работой
	%
	10
	25
	35
	38
	55
	60
	65
	66
	66
	66

	1.1.1.1.

Участие членов казачьего общества в организации  мероприятия, посвященного дню призывника
	Апрель, октябрь
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»,   Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	20,0
	-
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0
	5,0
	5,0
	Количество казаков, принявших участие в мероприятии
	Чел.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	8
	8

	1.1.1.2.

Организация работы с участием казаков станицы Черноярской по спасению рыбной молоди
	Июль - Август
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот», Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	42,5
	2,5
	-
	-
	10,0
	-
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	Количество казаков, принявших участие в мероприятии
	Чел.
	8
	10
	10
	-
	9
	-
	20
	20
	20
	20

	1.1.1.3.

Организация встречи казаков станицы Черноярской  с молодежью допризывного возраста по вопросу предстоящей службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, верности присяге и воинскому долгу
	В течение года
	Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»,  Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	   -
	-
	-
	  -
	Количество участников мероприятия
	Ед.
	15
	18
	22
	25
	28
	30
	35
	36
	35
	35

	1.1.1.4.

Проведение казачьей смены «Казачьему роду нет переводу» в летнем оздоровительном палаточном лагере
	Июль - Август
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»
Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район».
	Бюджет МО «Черноярский район»
	50,0
	10,0
	-

	-

	10,0
	-
	  -
	10,0
	10,0
	10,0
	Количество участников мероприятия
	Ед.
	20
	20
	-
	-
	30
	-
	55
	60
	60
	60

	1.1.1.5.

Проведение конкурса среди учащихся школ района на лучший рисунок «Астраханское казачество»
	В течение года
	Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	48,0
	3,0
	3,0
	14,0
	10,0
	-
	 -
	6,0
	6,0
	6,0
	Количество участников конкурса
	Чел.
	10
	15
	20
	25
	25
	-
	25
	25
	25
	25

	1.1.1.6.

Проведение конкурса среди учащихся школ района на лучшее сочинение об Астраханском казачестве, исторических событиях 1919 г. в Черноярском районе
	В течение года
	Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	47,5
	2,0
	2,0
	6,5
	10,0
	9,0
	  -
	6,0
	6,0
	6,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	10
	15
	20
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	1.1.1.7.

Организация экскурсий для учащихся общеобразовательных учреждений Черноярского района и воспитанников детского дома «Солнечный»
	В течение года
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»
Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»,

МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	117,0
	50,0
	-
	20,0
	17,0
	-
	  -
	10,0
	10,0
	10,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	25
	30
	35
	40
	40
	40
	40
	45
	55
	40

	1.1.1.8.

Развитие экскурсионного казачьего туризма на территории Черноярского района (строительство куреней, разработка маршрутов, закупка снаряжения и оборудования)
	В течение года
	 МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»

	Бюджет МО «Черноярский район»
	870,3
	200,0
	286,0
	160,0
	100,0
	19,3
	  -
	35,0
	35,0
	35,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	200
	210
	230
	230
	230
	230
	235
	236
	236
	235

	1.1.1..9.

Участие казаков в районных, областных праздниках, мероприятиях и военно-полевых сборах, военно – спортивных полевых играх
	В течение года
	 МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	160,0
	20,0
	30,0
	45,0
	-
	25,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	50
	60
	65
	60
	-
	60
	65
	65
	65
	65

	1.1.1.10.

Организация и проведение районного конного похода,  посвященного Дню Победы
	В течение года
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот», Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	675,23
	80,0
	80,0
	80,0
	100,0
	-
	35,23
	100,0
	100,0
	100,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	25
	30
	35
	150
	160
	200
	200
	200
	200
	200

	1.1.1.11

Участие допризывной казачьей молодежи в патриотических, спортивных и  оздоровительных мероприятиях

	В течение года
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот», Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район», Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»,

	Бюджет МО «Черноярский район»
	130,5
	50,5
	-
	20,0
	15,0
	-
	-
	15,0
	15,0
	15,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	15
	20
	-
	28
	28
	-
	30
	31
	35
	35

	1.1.1.12

Проведение Дня памяти воинской казачьей славы
	18 октября
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»,

Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское», МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	  -
	10,0
	10,0
	10,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30
	33
	35
	35

	1.1.1.13

Организация фотовыставки «Прошлое и настоящее астраханского казачества».
	В течение года
	Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район»,

Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»,
	Бюджет МО «Черноярский район»
	9,0
	-
	-
	-
	-
	-
	  -
	3,0
	3,0
	3,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50
	55
	60
	60

	1.1.1.14

Пополнение музейного фонда предметами по истории казачества

	В течение года
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»,

Черноярское  станичное казачье общество Астраханское окружное казачье общество Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское»,
	Бюджет МО «Черноярский район»
	4,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,5
	1,5
	1,5
	Количество приобретённых экземпляров
	экз.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	20
	21
	23
	23

	1.1.1.15
Создание приобретение видео и киноматериалов, направленных на популяризацию казачьей культуры и традиций
	В течение года
	МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»,

Отдел по делам культуры и казачества
администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	6,0
	-
	-
	-
	-
	-
	  -
	2,0
	2,0
	2,0
	Количество приобретённых экземпляров
	экз.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	5
	7
	7

	Итого по муниципальной программе

	3 621,44
	500,0
	468,

5
	458,5
	458,5
	200,3
	200,64
	445,0
	445,0
	445,0